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《国家税务总局关于修改〈中华人民共和国发票管理办法实

施细则〉的决定》已经 2014 年 12 月 19 日国家税务总局 2014

年度第 4 次局务会议审议通过，现予公布，自 2015 年 3 月 1 日

起施行。 

国家税务总局局长：王军 

2014 年 12 月 27 日 

国家税务总局关于修改《中华人民共和国发票管理办法实施

细则》的决定 

为贯彻落实转变政府职能、深化行政审批制度改革精神，根

据《国务院关于取消和下放一批行政审批项目等事项的决定》

（国发〔2013〕19 号），国家税务总局决定对《中华人民共和国

发票管理办法实施细则》作如下修改： 

第五条修改为：“用票单位可以书面向税务机关要求使用印有本

单位名称的发票，税务机关依据《办法》第十五条的规定，确认

印有该单位名称发票的种类和数量。” 

本决定自 2015 年 3 月 1 日起施行。《中华人民共和国发票管理

办法实施细则》根据本决定作相应的修改，重新公布。 

中华人民共和国发票管理办法实施细则 
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（2011 年 2 月 14 日国家税务总局令第 25 号公布 根据 

2014 年 12 月 27 日《国家税务总局关于修改〈中华人民共和国

发票管理办法实施细则〉的决定》修正） 

第一章 总 则 

第一条 根据《中华人民共和国发票管理办法》(以下简称《办

法》)规定，制定本实施细则。 

第二条 在全国范围内统一式样的发票，由国家税务总局确定。 

在省、自治区、直辖市范围内统一式样的发票，由省、自治区、

直辖市国家税务局、地方税务局（以下简称省税务机关）确定。 

第三条 发票的基本联次包括存根联、发票联、记账联。存根联由

收款方或开票方留存备查；发票联由付款方或受票方作为付款原

始凭证；记账联由收款方或开票方作为记账原始凭证。 

省以上税务机关可根据发票管理情况以及纳税人经营业务需要，

增减除发票联以外的其他联次，并确定其用途。 

第四条 发票的基本内容包括:发票的名称、发票代码和号码、联次

及用途、客户名称、开户银行及账号、商品名称或经营项目、计

量单位、数量、单价、大小写金额、开票人、开票日期、开票单

位(个人)名称(章)等。 

省以上税务机关可根据经济活动以及发票管理需要，确定发票的
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具体内容。 

第五条 用票单位可以书面向税务机关要求使用印有本单位名称的

发票，税务机关依据《办法》第十五条的规定，确认印有该单位

名称发票的种类和数量。 

第二章 发票的印制 

第六条 发票准印证由国家税务总局统一监制，省税务机关核

发。 

税务机关应当对印制发票企业实施监督管理，对不符合条件的，

应当取消其印制发票的资格。 

第七条 全国统一的发票防伪措施由国家税务总局确定，省税务机

关可以根据需要增加本地区的发票防伪措施,并向国家税务总局备

案。 

发票防伪专用品应当按照规定专库保管，不得丢失。次品、废品

应当在税务机关监督下集中销毁。 

第八条 全国统一发票监制章是税务机关管理发票的法定标志，其

形状、规格、内容、印色由国家税务总局规定。 

第九条 全国范围内发票换版由国家税务总局确定；省、自治区、

直辖市范围内发票换版由省税务机关确定。 

发票换版时，应当进行公告。 
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第十条 监制发票的税务机关根据需要下达发票印制通知书，被指

定的印制企业必须按照要求印制。 

发票印制通知书应当载明印制发票企业名称、用票单位名称、发

票名称、发票代码、种类、联次、规格、印色、印制数量、起止

号码、交货时间、地点等内容。 

第十一条 印制发票企业印制完毕的成品应当按照规定验收后专库

保管，不得丢失。废品应当及时销毁。 

第三章 发票的领购 

第十二条 《办法》第十五条所称经办人身份证明是指经办人

的居民身份证、护照或者其他能证明经办人身份的证件。 

第十三条 《办法》第十五条所称发票专用章是指用票单位和个人

在其开具发票时加盖的有其名称、税务登记号、发票专用章字样

的印章。 

发票专用章式样由国家税务总局确定。 

第十四条 税务机关对领购发票单位和个人提供的发票专用章的印

模应当留存备查。 

第十五条 《办法》第十五条所称领购方式是指批量供应、交旧购

新或者验旧购新等方式。 

第十六条 《办法》第十五条所称发票领购簿的内容应当包括用票

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8667


